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Nowy konsulat na mapie regionu

Szczery dialog, otwartość i chęć współpracy to główne tematy rozmowy Marka Woźniaka, Marszałka
Województwa Wielkopolskiego z nowym Konsulem Ukrainy – Serhijem Miniailo. Spotkanie, które odbyło
się 18 marca 2026 r. w siedzibie regionu miało charakter zapoznawczy, ponieważ Konsul zaczyna swoją
misję i tworzy struktury urzędu w Poznaniu, który swoim zasięgiem obejmie województwo wielkopolskie.
Tym samym przebywający w Wielkopolsce obywatele Ukrainy uzyskają wsparcie ze strony zawodowego
konsulatu. Od 2022 r. byli oni obsługiwani przez Konsulat Generalny Ukrainy we Wrocławiu. 

Podczas rozmowy Konsul Miniailo podziękował za pomoc udzielaną jego współobywatelom, zarówno na
szczeblu krajowym, jak i regionalnym. Podkreślił, że zrozumienie i najdrobniejsze gesty życzliwości mają
ogromne znaczenie. Zapewnił także o chęci włączenia się w nowe projekty i gotowości współdziałania. 

Marszałek Woźniak krótko przedstawił współpracę z Obwodem Charkowskim, realizowaną na podstawie
umowy z 2002 r.  Jest ona uwarunkowana różnymi czynnikami, ale rozwija się dobrze. Od wybuchu wojny
w 2022 r. Wielkopolska stara się w miarę możliwości pomagać i reagować na potrzeby ukraińskiego
partnera. Wśród przykładów wsparcia Marszałek Woźniak wymienił m.in. zakup 7 ambulansów i
przekazanie ich na rzecz pogotowia ratunkowego w Obwodzie Charkowskim, organizację corocznie od
2022 r. wypoczynku w Wielkopolsce dla dzieci z Obwodu Charkowskiego (z tej inicjatywy skorzystało
łącznie już ponad 300 dzieci) oraz pomoc w protezowaniu ofiar wojny. Wspomniał także o kontaktach
między instytucjami edukacyjnymi obu regionów.  

Część rozmowy poświęcona była również aktualnej sytuacji geopolitycznej. Panowie zgodzili się, że
przekonanie o wiecznym pokoju i braku zagrożenia wojną dziś okazuje się mylne.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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